per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, notarium 

publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione subscripsi. 

Registratum fuit per me Laurentium Lodrini notarium. Registri Castioni die 5 settembris 

1590. 

Pro registro soldi 7, denari 10 

560 Da questa parola inizia il f. 2r. 
561 Da questa parola inizia il f. 2v. 
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29 

«1562. Finis domini Bernardini de Simonibus a domino Petro de Pastoribus pro notaio lire 

1, soldi 13» (Castiglione delle Stiviere 1562 gen. 8)562, istrumento notarile in perg. con coperta di 

cartone;  

In563 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

sexagesimo secundo, indictione quinta, die vero iovis octavo, mensis ianuarii, in revolto 

domus mei notarii infrascripti et consortum de Yordaninis, sita in terra Castioni a Stiveriis, 

in contrata Plateole Ferariorum. Tempore serenissimi principis et domini domini Ferdinandi, 

divina sibi favente clementia, Romanorum Imperatoris ellecti. Presentibus Vincentio de 

Fezardis, dicto magrino, ac Comino filio Iohannis Gerini de Bosiis, ambobus habitatoribus 

dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis et ydoneis et ad omnia et singula vocatis 

specialiter et rogatis. Ibique magister Bernardinus de Simonibus de Biono mezadreis in 

Castiono predicto, agens per se e suos heredes, in presentia predictorum testium et mei 

notarii infrascripti videntium, dedit, solvit et effectualiter564 numeravit in executionem et 

cessionis facte per Petrum Pastorem ipsis magistri Bernardini, instrumentis tutoribus Iohanni 

Francisci fili quondam Poli Pastorum, nepotis ipsius Petri ex fratre Polo predicto, ut constat 

instrumento divisionum inter ipsos, rogato per dominum Bartholomeum Bellinum notarium. 

Antonio Criminatto et domine Helene, matris predicti Iohanni Francisci, uxore quondam 

prefati Poli ac filie predicti Antonii Criminati Balestrerii, presentibus et uti tutoribus et 

tutoriis nominibus predicti Iohanni Francisci et ad se trahentibus in monetis argenteis libras 

centum planetum, computatis libris sexaginta quatuorum, soldis undecim, denariorum octo 

planet, quas confessi fuerunt habuisse ante stipulationem presentis instrumenti ad computum 

affrancationis domus, per ipsum magister Bernardinum emptore a predicto Petro, qui per se 

et Iohanni Francisco predicto vendidit, ut constat instrumento rogato per me notarium 

infrascriptum de anno millesimo quingentesimo565 sexagesimo, sub die quinto ianuarii. Nec 

non confessi fuere sibi ipsis satisfactis fuisse pro livellis occursis super predictis libris centum 

ac super tot summa precii domus predicte, usque in presentem diem. Quapropter ipse 

Antonius et Helena, tutoriis nominibus agentes pro dicto Iohanni Francisco, liberaverunt 

dictum magister Bernardinum pro summa predicta et livellorum predictorum et predictam 

562 Instrumento notarile in pergamena con coperta di cartone. 
563 Da questa parola inizia il f. 1r. 
564 Da questa parola inizia il f. 1v. 
565 Da questa parola inizia il f. 2r. In realtà questa risulta troncata, per cui «quingen:» risulta nel f. 1v, mentre 

«tesiomo» ne f. 2r. 
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liberationem pro quibus que bona. R(esponden)do omnibusque legibus statutis, consilis, 

ordinibus, ordinamenti formis et reformationibus provixionibus communi et populi Mantue, 

Brixie, Castioni et alibi factis et faciendis in contrarium. De quibus omnibus et singulis 

rogatus sum, ego Iohannes Yordaminus notarius publicum conficere instrumentum ac 

laudem sapientis. 

(s.t.) Ego566 Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono 

a Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam formam redegi ex auctoritate mihi 

per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, notarium 

publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione subscripsi.  

566 Da questa parola inizia il f. 2v. 
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30 

«1579 Emptio domini Pauli Patricii a Petro et Stefano de Bartholis Pro notario lire 1, soldi 6, 

denari 4. Pro registro lire 0, soldi 7, denari 0. Lire 1, soldi 17, denari 4» (Castiglione delle 

Stiviere 1579 gen. 13)567.  

Emptio Domini Pauli de Patriciis a Petro et Stefano fratribus de Bertholis 

In568 Christi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

septuagesimo nono, indictione septima, die martis tertio decimo, mensis ianuarii, in terra 

Castioni a Stiveriis, Brixii diocesis, marchionatus, illustrissimi domini Fernandi Gonzage, 

marchionis, et in domo domini Silvestri Balarini, sita in contrata Platee. Praesentibus Iacobo 

Caratello et Serafino Patricio, ambobus Castioni predicti testibus notis, idonei et ad hoc 

specialiter vocatis et rogatis.